

## KORJAUKSIA JA TÄYDENNYKSIÄ HE ANTOIVAT KAIKKENSA -KIRJAAN

### Teoksesta pois jääneitä henkilöitä

PAAVO PALIN Pelasi pesäpallon suursarjaa Loimaan Palloilijoiden siepparina 1937–39, syntyi 21.9.1917 Ypäjällä, haavoittui 26.9.1941 Aunuksessa, kuoli 28.9.1941 kenttäsairaalassa, titteli maatalous- ja metsätieteiden ylioppilas, sotilasarvo vänrikki.

MATTI MURTO Sijoittui Kalevan kisojen kolmiloikan kuudenneksi Lapin Poikien edustajana 1940, syntyi 24.9.1921 Oulussa, kaatui 11.1.1944 Hiisjärvellä, ammatti upseeri, sotilasarvo luutnantti.

### Kirjassa esiteltyjen sotavainajien tietojen paikkausta

VÄINÖ VUORISTO Sukunimi oli alkuaan Friberg ja etunimi kastekirjassa Wäinö.

JUSSI TIITOLA Kirjasta pois jääneitä maininnan arvoisia sukulaisia ovat poika Olli Tiitola ja tämän poika Petri. Olli pelasi koripallossa yhden SM-sarjaottelun Tampereen Pyrintöä edustaen 1959, ja Petri ui kaksi SM-viestikultaa Tampereen Uimaseuran joukkueissa 1978.

TAUNO PEUSSA Kuolinkunta oli Koiviston mlk ja kuolinpaikka Humaljoki, kun kirjassa mainitaan vain kuolema joukkosidontapaikalla. Lisäksi Peussa oli ehditty ennen talvisodan päättymistä siunata ja haudata Johaneksessa, jonne tosin tuli sankarivainajien muistokivi vasta 1999. Kirjassa on hautauskuntana Lappeenranta.

OLLI HUTTUNEN Oli samoin kirjassa esitellyn Olli Remeksen serkku.

MARTTI UOSIKKINEN Kirjaan menehtyneet-tietokannasta otettu haavoittumispaikka Suojärven Bomba on nyt korjattu tietokantaan Kollaanjoeksi ilman mainintaa kunnasta, joka oli käytännössä varmasti Suistamo.

ARVI PIHLAJAMÄKI Etunimiä oli vain yksi, joka oli kastekirjassa ilmiselvästi Arvid eikä Arvi, vaikka kirjaan on päässyt asu Arvi Kustaanpoika.

ALLAN GUMMERUS Edusti myös Tornion Pyryä, jonka riveissä kymmenotteli nykytaulukolla 5446 pistettä 1932.

HERMAN SALMI Etunimien järjestys ei ollut Herman Sulo David vaan Sulo David Herman.

KAARLO (KILLE) OKSANEN Saavutuksista on jäänyt pois jääkiekon SM-hopea Helsingin Palloseurassa 1934. Kirjassa mainitaan, että Nuorena nukkunut -elokuvasta ei ole tiedossa säilynyttä materiaalia, mutta keväällä 2015 ilmeni, että Ranskassa on löydetty elokuvasta 20 minuutin pätkä.

MATTI MIKKOLA Syntymäkunta oli Valkeala eikä litti ja kirjasta pois jäänyt ensimmäinen seura iittiläinen Haapa-Kimolan Nopsa.

PAAVO AIKALA Veljenpojan Erik Aikalan urheilusaavutuksista mainitaan vain osallistuminen MM-alppihiihtoon 1962, vaikka Erik Aikala saavutti purjehduksessa EM-kultaa 5,5 mR -luokassa 1991 ja EM-hopeaa Vikla-luokassa 1962.

OLLI REMES Oli teoksessa samoin esitellyn Olli Huttusen serkku. 800 metriä ajassa 1.59,8 juossut O. Remes oli lähes varmasti eri mies kuin hiihtäjä Olli Remes. Lisäksi juoksija-Remeksen seura oli Joensuun Kataja eikä Joensuun Kalevaiset.

HEIKKI LAURI Kirjasta puuttuva tarkka kuolintapa on nyttemmin selvinnyt: Laurin hevonen kaatui ratsastusnäytöksessä hänen päälleen, ja Lauri sai kuolettavat vammat.

KARL FRONDÉN Epähuomiossa pois jäänyt ammatti oli hitsaaja.

SULO SETERI Tämä harrasti kirjassa mainittujen lajien lisäksi jalkapalloa, ja seuroihin voidaan kirjata myös Kouvolan Urheilijain Palloilijat, jossa Cederström/Seteri toimi puheenjohtajanakin 1927–36. Seura tosin itsenäistyi Kouvolan Urheilijoista vasta 1937.

HEINZ NAUMANN Joukko-osasto oli Jääkäripataljoona 4 eikä Jalkaväkkipataljoona 4.

### Haavoittuneista kertova osuus

Kirjasta pois jäänyttä tietoa on se, että sivulla 101 ohimennen mainittu Onni Rantala menetti toisen silmänsä Tali-Ihantalassa, mutta pelasi pesäpalloa menestyksellisesti sodan jälkeenkin.

## **Lähdeluettelo**

Ilmo Lounasheimon ja Atle Salokankaan Kehän ääreltä – 70 v. suomalaista nyrkkeilyä -kirjan kustantajana oli Suomen Nyrkkeilyliiton ohella Ringside Club. Lisäksi luetteloon on lipsahtanut teoksen nimen toinen sana äärellä-asussa.

Luettelosta jäi epähuomiossa pois ainakin Pentti Kangasluoman kirja Virkiä ei väsy.